
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il      10/6/2010   N.prot.       1781 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  54 
 
 
OGGETTO:  PATROCINIO ALLA MANIFESTAZIONE ORGANIZZAT A 
DALL'ASSOCIAZIONE ASD TORNACO CALCIO CON TORNEO DI GREEN VOLLEY 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      VENTICINQUE    del mese di            MAGGIO      alle ore     17.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 
 
 
 



 

 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 Considerato che, nell’ambito delle manifestazioni primaverili,  l'Associazione A.S.D. 
Tornaco calcio  ha richiesto, con nota del 13/5/2010, ns.  prot. 1514 del 13/5/2010,  il patrocinio del 
Comune per l'organizzazione nella giornata di Domenica 20 giugno p.v. la tappa del Torneo di 
pallavolo Green Volley presso il Campo di calcio, 

 Dato atto che tali manifestazioni sono  finalizzate alla promozione  dello sport fra la 
popolazione  giovanile tornacese, e ritenuto quindi di concedere il patrocinio del Comune, anch 
economico mediante l'acquisto delle coppe per le premiazioni, 

 
 Visto il parere favorevole reso dal responsabile del servizio e dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 
 
 Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge 
 

P R O P O N E 
 

 Di offrire il proprio patrocinio per la realizzazione della manifestazione  sportiva 
sopramenzionata, dando atto che  l'onere finanziario a carico del Comune per l'acquisto delle coppe 
o targhe per le premiazioni non dovrà superare la somma di € 300,00, 

 Di incaricare il responsabile del servizio affinché provveda  a dare attuazione al presente atto 
mediante l’adozione dei necessari impegni di spesa. 
 
 Di conferire al presente atto, con separata votazione all’unanimità, eseguibilità immediata ai 
sensi art. 134 del TUEL D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/5/2010  

           Il responsabile del servizio   
                                                                       F.to      Liviana Righetti 

 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   25/5/2010  

           Il responsabile del servizio   
                                                                      F.to      Liviana Righetti 

 
 
 
 
 
 
 



 Con voti unanimi resi nelle forme di legge, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

    ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal          10/6/2010 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Carmen Cirigliano 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 3/6/2010                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to   Carmen Cirigliano 
 

 
 
 
 
 
 
   
 


